
Ergebnisse EWU-C-Turnier Allershausen 
Oberbayerische Meisterschaft 

11./12.07.2015 

Ergebnisliste: LK 1/2 RR Ranch Riding Meisterschaftsklasse Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren 1.  Eimer mit Zusatzfutter + Pflegeprodukte -  "Lexa" 
 2.  Müslieimer - "Lexa" 
 3.  Müslieimer - "Lexa" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 32 Schmid, Anna BAY 27666 Pep Er Mouse 20443 6 70,5 
 2 10 Gerick, Laura BAY 25438 MS Rietta Elisa 30076 5 70 
 2 108 Heinz, Hanna BAY 25874 Dreams Heydoochex X 30438 5 70 
 4 122 Hoschkara, Angela BAY 19063 WB Smokin Serenade 32715 3 68,5 
 5 1 Bickert, Nadine BAY 29583 Wild Tec Jac 30920 2 68 
 5 125 Wiesböck, Angelika BAY 23434 Flowernic 19257 2 68 

Ergebnisliste: LK 1/2 sen  Senior Superhorse  Anzahl Nennungen: 8 
 Meisterschaftsklasse Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Eimer mit Zusatzfutter + Pflegeprodukte -  "Lexa" 
 2.  Müslieimer - "Lexa" 
 3.  Müslieimer - "Lexa" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 46 Lang, Andrea BAY 27122 UT Jinges Cherita 22054 5 68,5 
 2 102 Obermaier, Eva-Maria BAY 25064 CS Elites Shy Girl X 24539 4 66,5 
 3 32 Schmid, Anna BAY 27666 Pep Er Mouse 20443 3 64,5 
 4 106 Pütz, Marcel BAY 23292 Candybella Whiz 24528 2 64 

Ergebnisliste: LK 1/2 SSH Showmanship at Halter  Anzahl Nennungen: 6 
 Meisterschaftsklasse Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Eimer mit Zusatzfutter + Pflegeprodukte -  "Lexa" 

 2.  Müslieimer - "Lexa" 
 3.  Müslieimer - "Lexa" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 1 Bickert, Nadine BAY 29583 Wild Tec Jac 30920 5 
 2 124 Heyn, Sabrina BAY 31253 UT Coconut Kiss X 30900 4 
 3 13 Steiner, Florian BAY 7083 Ski Pennys Sunshine 30730 3 

Ergebnisliste: LK 1/2 TH Trail Meisterschaftsklasse Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren 1.  Eimer mit Zusatzfutter + Pflegeprodukte -  "Lexa" 
 2.  Müslieimer - "Lexa" 
 3.  Müslieimer - "Lexa" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 102 Obermaier, Eva-Maria BAY 25064 CS Elites Shy Girl X 24539 7 72,5 
 2 1 Bickert, Nadine BAY 29583 Wild Tec Jac 30920 6 70,5 
 3 28 Wenzel, Suzanne BAY 5522 Senorita Coolina 28757 5 70 
 4 20 Ledermüller, Katharina BAY 26918 Skip Proud Flash 27368 4 69,5 
 4 99 Haberlandt, Daniela BAY 11473 The Genuine Deal 29581 4 69,5 
 6 13 Steiner, Florian BAY 7083 Ski Pennys Sunshine 30730 2 68,5 
 7 66 Krammer, Heike BAY 23808 Obviously A Leo 23600 1 66,5 

 



Ergebnisliste: Sonderprüfung SO 09 -LK 1/2 Reining  Anzahl Nennungen: 6 
 Meisterschaftsklasse Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Eimer mit Zusatzfutter + Pflegeprodukte -  "Lexa" 

 2.  Müslieimer - "Lexa" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 106 Pütz, Marcel BAY 23292 Candybella Whiz 24528 68 
 2 102 Obermaier, Eva-Maria BAY 25064 CS Elites Shy Girl X 24539 67 
 3 137 Paulweber, Christoph BAY A 20186 JP Shine For Sure 32916 66,5 
 4 122 Hoschkara, Angela BAY 19063 WB Smokin Serenade 32715 65,5 
 5 20 Ledermüller, Katharina BAY 26918 Skip Proud Flash 27368 62 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO 10 - WHS LK 1/2  Anzahl Nennungen: 10 
 Meisterschaftsklasse Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Eimer mit Zusatzfutter + Pflegeprodukte -  "Lexa" 

 2.  Müslieimer - "Lexa" 
 3.  Müslieimer - "Lexa" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 107 Rohrhirsch, Paulina BAY 24016 Candybella Whiz 24528 
 2 20 Ledermüller, Katharina BAY 26918 Skip Proud Flash 27368 
 3 32 Schmid, Anna BAY 27666 Pep Er Mouse 20443 
 4 1 Bickert, Nadine BAY 29583 Wild Tec Jac 30920 
 5 13 Steiner, Florian BAY 7083 Ski Pennys Sunshine 30730 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO 11 - WPL LK 1/2  Anzahl Nennungen: 10 
 Meisterschaftsklasse Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Eimer mit Zusatzfutter + Pflegeprodukte -  "Lexa" 
 2.  Müslieimer - "Lexa" 
 3.  Müslieimer - "Lexa" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 92 Stemmler, Martina BAY 17781 Zippos Mighty Bud 28412 
 2 51 Dostal, Cathrin BAY 16901 HQH Pie San Badger 27596 
 3 13 Steiner, Florian BAY 7083 Ski Pennys Sunshine 30730 
 4 107 Rohrhirsch, Paulina BAY 24016 Candybella Whiz 24528 
 5 29 Rypalla, Sandra BAY 27394 Okleos Holi Gold 29567 
 

 

Ergebnisliste: LK 1/2 WR Western Riding Meisterschaftskl. Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Eimer mit Zusatzfutter + Pflegeprodukte -  "Lexa" 
 2.  Müslieimer - "Lexa" 
 3.  Müslieimer - "Lexa" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 65 Jahnel, Siegfried BAY 23757 Poco Slidin X 26968 5 66,5 
 2 32 Schmid, Anna BAY 27666 Pep Er Mouse 20443 4 65 
 3 126 Doppelhammer, Tanja BAY 24743 MTK Sally Surprise 24555 3 64 
 4 43 Bäuml, Rudolf BAY 26014 Be A Colored Bar 26137 2 63,5 
 5 46 Lang, Andrea BAY 27122 UT Jinges Cherita 22054 1 62 
 

 

 



Ergebnisliste: LK 1/2 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren 1.  Decke - "Lexa"  
 2.  Gutschein 30,- "Restaurant Olympos" 
 3.  Gutschein 25,- € - "Ono-O-One Goes West" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 20 Ledermüller, Katharina BAY 26918 Skip Proud Flash 27368 6 
 2 107 Rohrhirsch, Paulina BAY 24016 Candybella Whiz 24528 5 
 3 32 Schmid, Anna BAY 27666 Pep Er Mouse 20443 4 
 4 28 Wenzel, Suzanne BAY 5522 Senorita Coolina 28757 3 
 5 99 Haberlandt, Daniela BAY 11473 The Genuine Deal 29581 2 
 6 73 Strahl, Simone BAY 22409 Susi 31142 1 

 

 

Ergebnisliste: LK 1/2 RN Reining Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Geschenkkorb - "Alex Mundorff"  
 2.  Gutschein - "horseven" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 106 Pütz, Marcel BAY 23292 Candybella Whiz 24528 5 68 
 2 65 Jahnel, Siegfried BAY 23757 Poco Slidin X 26968 4 66 
 2 112 Wagner, Celina BAY 27750 Dun Its Sundancer 25206 4 66 
 4 102 Obermaier, Eva-Maria BAY 25064 CS Elites Shy Girl X 24539 2 65,5 
 5 42 Bäuml, Rudolf BAY 26014 BMS Smoke N Spook 30791 1 65 
 

 

Ergebnisliste: LK 1/2 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren 1.  1 Oberteil - "One-o-One goes West"  
 2.  Büchertasche - "Angela Bauer Design" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 92 Stemmler, Martina BAY 17781 Zippos Mighty Bud 28412 6 

 2 107 Rohrhirsch, Paulina BAY 24016 Candybella Whiz 24528 5 
 3 99 Haberlandt, Daniela BAY 11473 The Genuine Deal 29581 4 
 4 13 Steiner, Florian BAY 7083 Ski Pennys Sunshine 30730 3 
 5 102 Obermaier, Eva-Maria BAY 25064 CS Elites Shy Girl X 24539 2 
 6 108 Heinz, Hanna BAY 25874 Dreams Heydoochex X 30438 1 

 

 

Ergebnisliste: LK 3 RN Reining Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Jacke - "Robby´s Westernwear / Slide In"  
 2.  Gutschein 20,- € - "horseven" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 52 Stehmann, Alexandra WSTF 15851 Olenas Warrior 22077 5 64,5 
 2 49 Munz, Nicole BAY 28465 San Diegos Surprise 29301 4 63 
 3 128 Arnold, Daniela BAY 22667 Lillys Big Time X 27348 3 62,5 
 4 47 Gallwitz, Nicole BAY A 26414 Shiners Doc Freckles 23590 2 62 

 



Ergebnisliste: LK 3 RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren 1.  Armbanduhr - "Half price paradise"  
 2.  Gutschein 30,- € - "Bergsiegel" 
 3.  Gutschein 10,- € - "fashion boots" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 50 Vilgertshofer, Verena BAY 30002 Classy Little San 32649 7 68,5 
 2 23 Zanklmeier, Julia BAY 25233 HQH Pie San Badger 27596 6 68 
 2 49 Munz, Nicole BAY 28465 San Diegos Surprise 29301 6 68 
 3 86 Heim, Manuela BAY 24011 Impress Zip Coolmann 23823 5 67,5 
 5 47 Gallwitz, Nicole BAY A 26414 Shiners Doc Freckles 23590 3 67 
 5 52 Stehmann, Alexandra WSTF 15851 Olenas Warrior 22077 3 67 
 7 83 Stettner, Kathrin BAY 30138 Freckles Dance Orima 31402 1 66,5 

 

Ergebnisliste: LK 3 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Zusatzfutter - "Markusmühle"  
 2.  Gutschein 20,-€ - "horseven" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 2 Blaimer, Katharina BAY 29727 UT Coconut Kiss X 30900 5 
 2 109 Günther, Skara BAY 29259 Tamara 259 32312 4 
 3 131 Heßling, Yvonne WSTF 24927 Coast Cap 24791 3 
 4 52 Stehmann, Alexandra WSTF 15851 Olenas Warrior 22077 2 
 5 17 Ross, Simone BAY 28139 Choxie 29119 1 

Ergebnisliste: LK 3 TH Trail Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren 1.  Geschenkkorb - "Alex Mundorff"  
 2.  Zusatzfutter - "Markusmühle" 
 3.  Gutschein 10€ - "fashion boots" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 52 Stehmann, Alexandra WSTF 15851 Olenas Warrior 22077 7 69 
 2 61 Schramek, Xandra BAY 29099 Stonedance Enterstar 30217 6 65,5 
 3 2 Blaimer, Katharina BAY 29727 UT Coconut Kiss X 30900 5 64,5 
 4 17 Ross, Simone BAY 28139 Choxie 29119 4 64 
 4 50 Vilgertshofer, Verena BAY 30002 Classy Little San 32649 4 64 
 4 131 Heßling, Yvonne WSTF 24927 Coast Cap 24791 4 64 
 7 85 Weber, Brigitte BAY 23960 Only my fairy 27204 1 62,5 

Ergebnisliste: LK 3 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 18 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren 1.  Gutschein 50,- € - "Fun&Fancy"  
 2.  Gutschein 20,- € - "Restaurant  
 3.  Gutschein 10,- € - "fashion boots" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 23 Zanklmeier, Julia BAY 25233 HQH Pie San Badger 27596 7 
 2 83 Stettner, Kathrin BAY 30138 Freckles Dance Orima 31402 6 
 3 17 Ross, Simone BAY 28139 Choxie 29119 5 
 4 59 Nitschke, Monika BAY 28654 Robin´s Romeo 29729 4 
 5 52 Stehmann, Alexandra WSTF 15851 Olenas Warrior 22077 3 
 6 2 Blaimer, Katharina BAY 29727 UT Coconut Kiss X 30900 2 
 7 50 Vilgertshofer, Verena BAY 30002 Classy Little San 32649 1 

 



Ergebnisliste: LK 3 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren 1.  Decke - "Pferdephysio Christian Danner"  
 2.  Gutschein 25,- € - "fun & Fancy" 
 3.  Gutschein 20,- € - "horseven" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 2 Blaimer, Katharina BAY 29727 UT Coconut Kiss X 30900 6 
 2 24 Wagner, Sophia BAY 27611 Midnite Cookie 31301 5 
 3 23 Zanklmeier, Julia BAY 25233 HQH Pie San Badger 27596 4 
 4 17 Ross, Simone BAY 28139 Choxie 29119 3 
 5 59 Nitschke, Monika BAY 28654 Robin´s Romeo 29729 2 
 6 19 Riedl, Ina BAY 27701 Royal Smart Johny 28358 1 

Ergebnisliste: LK 3 WR Western Riding Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Gutschein 20,-€ - "Reitsport Krämer"  
 2.  Büchertasche - "Angela Bauer Design" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 50 Vilgertshofer, Verena BAY 30002 Classy Little San 32649 5 57,5 

Ergebnisliste: LK 4 RN Reining Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Zaumzeug - "Pflegesport Bumerang"  
 2.  Gutschein 25,- € - "One-O-One Goes West" 
 3.  Gutschein 20,- € - "horseven" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 34 Geirhos, Lisa BAWÜ 30864 Enterprice Honeykiss 32376 5 68 
 2 64 Barth, Doreen BAY 30054 Pines Lightning Glory 32689 4 67 
 3 89 Hansen, Melanie BAY 29656 Mr  Rietta Dakota 30613 3 65 
 4 22 Gerick, Nicole BAY 29172 MS Rietta Elisa 30076 2 64,5 
 5 63 Barth, Doreen BAY 30054 Kaitana Kaliope 31269 1 64 

Ergebnisliste: LK 4 RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 25 
 Anz. Platzierungen: 9 

Sponsoren 1.  Geschenkkorb - "Alex Mundorff"  
 2.  Snaffle Bit - " Robby´s Westernwear / Slide In" 
 3.  Gutschein für 1 Fotoshooting - "Angela  
 Bauer Design" 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 22 Gerick, Nicole BAY 29172 MS Rietta Elisa 30076 9 69 
 2 89 Hansen, Melanie BAY 29656 Mr  Rietta Dakota 30613 8 68,5 
 3 33 Bleier, Daniela BAY 30786 Chex San Badger 32285 7 67,5 
 4 132 Suckfüll, Jörg BAY 30144 Read My Prescription 31669 6 67 
 5 31 Ertl, Monika BAY 30505 Mabbynic 31905 5 66,5 
 6 11 Gerick, Nicole BAY 29172 A Boggies Job 30075 4 65,5 
 6 77 Angerer, Isabelle BAY 30799 Cielos Doc Holiday 31648 4 65,5 
 8 15 Vilsmeier, Regina BAY 30503 Zippo Red Revolution 31750 2 65 
 8 34 Geirhos, Lisa BAWÜ 30864 Enterprice Honeykiss 32376 2 65 
 8 69 Prasch, Monika BAY 30223 Flashy`s Magic Mouse 31118 2 65 
 8 75 Stadler, Katrin BAY 30655 Moritz 32182 2 65 
 8 95 Kippenhahn, Vera BAY 30916 Miss Baby Jess 30027 2 65 

 

 



Ergebnisliste: LK 4/5 A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 29 
 Anz. Platzierungen: 10 

Sponsoren 1.  Gutschein 50,- - "Gomeier"  
 2.  Gutschein 25,- - "Gomeier" 
 3.  Gutschein 10,- - "fashion boots" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 58 Oberberger, Heinrich 90016 He Skip The Charm 90013 10 
 2 31 Ertl, Monika BAY 30505 Mabbynic 31905 9 
 3 98 Kurzböck, Christina 90027 Flowernic 19257 8 
 4 34 Geirhos, Lisa BAWÜ 30864 Enterprice Honeykiss 32376 7 
 5 103 Strauß, Torsten BAY 27645 Joker 28282 6 
 6 33 Bleier, Daniela BAY 30786 Chex San Badger 32285 5 
 7 69 Prasch, Monika BAY 30223 Flashy`s Magic Mouse 31118 4 
 8 6 Grolmann, Kerstin 90002 Pintas Lady Dreamer 30842 3 
 8 14 Thurner, Sina BAY 30303 One Smart Diego 30983 3 
 8 37 Bigus, Clarissa BAY 30934 Nardo El 90009 3 
 8 111 Hammer, Sabine 90028 Floriano 90022 3 

Ergebnisliste: LK 4/5 A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 21 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren 1.  Zaumzeug - "Pferdesport Bumerang"  
 2.  Gutschein 30,- € - "Bergsiegel" 
 3.  Gutschein 10,- € - "fashion boots" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 132 Suckfüll, Jörg BAY 30144 Read My Prescription 31669 7 
 2 31 Ertl, Monika BAY 30505 Mabbynic 31905 6 
 3 70 Kilger, Cornelia BAY 30717 Kelkees Ohitika 90014 5 
 4 98 Kurzböck, Christina 90027 Flowernic 19257 4 
 5 33 Bleier, Daniela BAY 30786 Chex San Badger 32285 3 
 6 57 Huelsmeyer, Renee 90015 He Skip The Charm 90013 2 
 7 37 Bigus, Clarissa BAY 30934 Nardo El 90009 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 B TH Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren 1.  Slide In-T-Shirt - " Robby´s Westernwear / Slide In" 
 2.  Gutschein 20,-€ - "horseven" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 78 Müller, Anna 90023 Rocky 90018 4 66 
 2 62 Schwarzbach, Lisa 90018 Joker 28282 3 51 
 3 25 Patzelt, Nadine BAY 29589 Sammy Joe 31238 2 40 

Ergebnisliste: LK 4/5 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Gürtel - 49,95 € - "One-O-One Goes   
 2.  Slide In-T-Shirt - "Robby´s Westernwear" 
 3.  Socken - "Pferdesport Bumerang" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 77 Angerer, Isabelle BAY 30799 Cielos Doc Holiday 31648 5 
 2 30 Hägler, Laura 90009 Pumuckl 90008 4 
 3 25 Patzelt, Nadine BAY 29589 Sammy Joe 31238 3 

 

 

 



Ergebnisliste: LK 4/5 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Gutschein 25,- € - "fun & fancy"  
 2.  Stallschild - "Pferdesport Bumerang" 
 3.  Socken - "Pferdesport Bumerang" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 130 Schneider, Elisabeth BAY 30386 Mccues Leo San Frost 26811 5 
 2 77 Angerer, Isabelle BAY 30799 Cielos Doc Holiday 31648 4 
 3 30 Hägler, Laura 90009 Pumuckl 90008 3 
 4 62 Schwarzbach, Lisa 90018 Joker 28282 2 
 5 25 Patzelt, Nadine BAY 29589 Sammy Joe 31238 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Zusatzfutter - "Markusmühle"  
 2.  Gutschein 20,-€ - "horseven" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 14 Thurner, Sina BAY 30303 One Smart Diego 30983 5 
 2 100 Mitschke, Steffen BAY 30822 The Genuine Deal 29581 4 
 3 53 Rossmüller, Patricia 90014 Main Rock 90012 3 
 4 6 Grolmann, Kerstin 90002 Pintas Lady Dreamer 30842 2 
 5 37 Bigus, Clarissa BAY 30934 Nardo El 90009 1 

Ergebnisliste: LK 4A TH Trail Anzahl Nennungen: 21 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren 1.  Decke -"horseven"  
 2.  Büchertasche - "Angela Bauer Design" 
 3.  Gutschein 10,- € - "fashion boots" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 89 Hansen, Melanie BAY 29656 Mr  Rietta Dakota 30613 7 69 
 2 136 Strolz, Isolde BAY A 31248 JP Sure To Be A Whiz X 27213 6 68,5 
 3 103 Strauß, Torsten BAY 27645 Joker 28282 5 68 
 4 100 Mitschke, Steffen BAY 30822 The Genuine Deal 29581 4 66,5 
 5 95 Kippenhahn, Vera BAY 30916 Miss Baby Jess 30027 3 64,5 
 6 14 Thurner, Sina BAY 30303 One Smart Diego 30983 2 64 

 7 48 Huber, Roswitha BAY 28998 WH Sam Hockins 31586 1 57,5 

Ergebnisliste: LK 5 RR Ranch Riding Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren 1.  Decke - "horseven"  
 2.  Gutschein 20,- € - "Restaurant Olympos" 
 3.  Gutschein 10,- € - "fashion boots" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 133 Meiser, Sarah A 90032 JP Sure To Be A Whiz X 27213 6 71 
 2 35 Geirhos, Verena 90010 Nu Rietta Chex 32439 5 70,5 
 3 8 Eichler, Theresa 90004 Milka 90003 4 68 
 4 3 Brunner, Ina 90001 Stella 90001 3 67,5 
 5 6 Grolmann, Kerstin 90002 Pintas Lady Dreamer 30842 2 67 
 6 98 Kurzböck, Christina 90027 Flowernic 19257 1 65 

 

 

 



Ergebnisliste: LK 5A TH Trail Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren 1.  Gutschein 30,- € - "Reitsport Krämer"  
 2.  Gutschein 20,- € - "Restaurant Olympos" 
 3.  Gutschein 10,- € - "fashion boots" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 111 Hammer, Sabine 90028 Floriano 90022 6 68 
 2 3 Brunner, Ina 90001 Stella 90001 5 66,5 
 3 27 Scholz, Michaela 90008 Senorita Coolina 28757 4 66 
 4 133 Meiser, Sarah A 90032 JP Sure To Be A Whiz X 27213 3 65,5 
 5 6 Grolmann, Kerstin 90002 Pintas Lady Dreamer 30842 2 64,5 
 6 8 Eichler, Theresa 90004 Milka 90003 1 62 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO 01 - WPL LK 4/5 B Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren 1.  Slide-In-T-Shirt - "Robby´s Westernwear/Slide In" 
 2.  Socken - "Reitsport Bumerang" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 130 Schneider, Elisabeth BAY 30386 Mccues Leo San Frost 26811 
 2 62 Schwarzbach, Lisa 90018 Joker 28282 
 3 78 Müller, Anna 90023 Rocky 90018 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO 02 - WPL LK 4/5 A Anzahl Nennungen: 20 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren 1.  Gutschein 40,- € - "Reitsport Krämer"  
 2.  Gutschein 20,-€ - "horseven" 
 3.  Gutschein 10,-€ - "fashion boots" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 133 Meiser, Sarah A 90032 JP Sure To Be A Whiz X 27213 
 2 70 Kilger, Cornelia BAY 30717 Kelkees Ohitika 90014 
 3 58 Oberberger, Heinrich 90016 He Skip The Charm 90013 

 4 27 Scholz, Michaela 90008 Senorita Coolina 28757 
 5 103 Strauß, Torsten BAY 27645 Joker 28282 
 6 72 Müller, Stefanie 90020 Missy Crocklyn Rose 90015 
 7 3 Brunner, Ina 90001 Stella 90001 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO 03 - WPL LK 3 Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Slide-In-T-Shirt - "Robby´s Westernwear / Slide In" 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 128 Arnold, Daniela BAY 22667 Lillys Big Time X 27348 
 2 19 Riedl, Ina BAY 27701 Royal Smart Johny 28358 
 3 59 Nitschke, Monika BAY 28654 Robin´s Romeo 29729 
 4 47 Gallwitz, Nicole BAY A 26414 Shiners Doc Freckles 23590 
 5 61 Schramek, Xandra BAY 29099 Stonedance Enterstar 30217 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO 04 - WHS LK 4/5 B Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Gutschein für 1 Fotoshooting - "Angela Bauer Design" 

 2.  Gutschein 20,-€ - "horseven" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 78 Müller, Anna 90023 Rocky 90018 
 2 30 Hägler, Laura 90009 Pumuckl 90008 
 3 80 Reiter, Nadine 90024 La Luna 90019 
 4 62 Schwarzbach, Lisa 90018 Joker 28282 



Ergebnisliste: Sonderprüfung SO 05 - WHS LK 4/5 A Anzahl Nennungen: 21 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren 1.  Gutschein 100,- € - "fashion boots"  
 2.  Gutschein 30,- € - 2Restaurant Olympos" 
 3.  Gutschein 10,- € - "fashion boots" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 133 Meiser, Sarah A 90032 JP Sure To Be A Whiz X 27213 
 2 34 Geirhos, Lisa BAWÜ 30864 Enterprice Honeykiss 32376 
 3 58 Oberberger, Heinrich 90016 He Skip The Charm 90013 
 4 15 Vilsmeier, Regina BAY 30503 Zippo Red Revolution 31750 
 5 103 Strauß, Torsten BAY 27645 Joker 28282 
 6 35 Geirhos, Verena 90010 Nu Rietta Chex 32439 
 7 72 Müller, Stefanie 90020 Missy Crocklyn Rose 90015 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO 06 - WHS LK 3 Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Gutschein für 1 Fotoshooting - "Angela Bauer Design" 
 2.  Stallschild - "Pferdesport Bumerang" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 128 Arnold, Daniela BAY 22667 Lillys Big Time X 27348 
 2 85 Weber, Brigitte BAY 23960 Only my fairy 27204 
 3 47 Gallwitz, Nicole BAY A 26414 Shiners Doc Freckles 23590 
 4 49 Munz, Nicole BAY 28465 San Diegos Surprise 29301 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO für 4 - 6 jährige Pferde Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Gutschein für Kompressionsgamaschen - "Equicrown" 
 2.  Gutschein 20,- € - "horseven" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 108 Heinz, Hanna BAY 25874 Dreams Heydoochex X 30438 
 2 122 Hoschkara, Angela BAY 19063 WB Smokin Serenade 32715 
 3 35 Geirhos, Verena 90010 Nu Rietta Chex 32439 
 4 8 Eichler, Theresa 90004 Milka 90003 
 5 123 Strolz, Isolde BAY A 31248 JP Shine for Sure 90024 

Ergebnisliste: Sonderprüfung SO 07/08 - LK 3/4 Reining Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren 1.  Show-Jeans - 49,95€ - "One-O-One Goes  West" 
 2.  Handschuhe - "Pferdesport Bumerang" 
 3.  Büchertasche - "Angela Bauer Design" 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 34 Geirhos, Lisa BAWÜ 30864 Enterprice Honeykiss 32376 67 
 2 83 Stettner, Kathrin BAY 30138 Freckles Dance Orima 31402 65,5 
 3 52 Stehmann, Alexandra WSTF 15851 Olenas Warrior 22077 65 

Ergebnisliste: WT  Walk Trot Horsemanship Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen:     4 

Sponsoren 1.  1.-3. Pl. "Alexa" Kuscheltier - "Lexa" +   
 Hufkratzer - "Pferdesport Bumerang" 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 16 Stumpe, Sina 90026 Coluna af Isenvad 90021 
 2 71 Hieber, Sofie 90019 Missy Crocklyn Rose 90015 
 3 134 Bergmeier, Julia 90033 Felina 90017 

 



Ergebnisliste: WT Pleasure Walk Trot Pleasure Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren 1.  1.-4. Pl. "Alexa" Kuscheltier - "Lexa" +   
 Leckerli - "Pferdesport Bumerang" 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 16 Stumpe, Sina 90026 Coluna af Isenvad 90021 
 2 134 Bergmeier, Julia 90033 Felina 90017 
 3 71 Hieber, Sofie 90019 Missy Crocklyn Rose 90015 
 4 115 Jäger, Dorothea 90029 Naomi 31630  

Ergebnisliste: FZ Führzügelklasse Anzahl Nennungen: 2 
 Anz. Platzierungen:     2 

Sponsoren 1.  1. - 2. Pl. "Alexa" Kuscheltier - "Lexa"   
 Gummibärchen - "Reitsport Krämer" 

 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 116 Jäger, Carmen 90030 Naomi 31630 
 1 60 Schramek, Emma 90017 Stonedance Enterstar 30217 
 
 

All-Around-Champions / Beste Reiter ihrer Klasse 

LK 1A 102 Eva-Maria Obermaier Ja 25064 CS Elites Shy Girl 24539 15 4 31 

LK 1B 32 Anna Schmid Ja 27666 Pep Er Mouse 20443 17 4 32 

LK 2A 99 Daniela Haberlandt Ja 11473 The Genuine Deal 29581 10 3 28 

LK 3A 52 Alexandra Stehmann Ja 15851 Olenas Warrior 22077 20 5 40 

LK 4A 31 Monika Ertl Ja 30505 Mabbynic 31905 20 3 54 

LK 4B 77 Isabelle Angerer Ja 30799 Cielos Doc Holiday 31648 13 3 22 

LK 5A 98 Christina Kurzböck Nei 90027 Flowernic 19257 13 3 44 
 
 


